Yeşilyurt köyünde, 1988-1997 yılları arasında ise Ağrı’nın Patnos ilçesine bağlı Gencali köyünde

imamlık yapar. Bir süre Muş’ta ikamet ettikten sonra, 1998’de Van’a yerleşir, 21 Aralık 2009’da

vefat edinceye kadar orada ikamet eder.

Talebelerine Sa’dî Şîrâzî’nin (ö. 691/1292) Gülistân ve Bostân’ını okutan Mele Muştak, ileri

derece Arapça ve Farsça bilmekle beraber aynı zamanda medrese müfredatına da hakimdir. Bir

dönem hayatında ciddi bir riyazet dönemi yaşayan Mele Muştak’ın hakikate ulaşma çabaları onun

Risale-i Nur ile tanışmasına vesile olur. Tasavvuf’ta İmâm-ı Rabbânî’yi (ö. 1034/1624) referans

almaya başlayan Mele Muştak’ı etkileyen bir diğer mutasavvıfta, birçok şiirini ezbere bildiği

Melayê Cizîrî’dir (1050/1641).

Bir dönem bazı tarikat ehline karşı eleştirel bir tutum takınan Mele Muştak, tasavvufa atfedilen,

İslâm’a aykırı gördüğü yorumlara karşı ilmi deliller ortaya koymaya çalışır. Ona göre, ilimden

yoksun tasavvuf mümkün olamaz, ilimsiz tasavvuf, hurafelerin ortaya çıkmasına sebep olur.

Xanê’nin (ö. 1119/1707) Nûbihar’ı, Ebû Şücâ‘ el-İsfahânî’nin (ö. 500/1107’den sonra) Şâfiî

fıkhına dair Gayetu’l-İhtisâr’ı ve medreselerde sıra kitapları olarak okutulan Sarf ve Nahiv dersleri

verir. Cami cemaatine ilmihal öğretmeye gayret eder. Gençlerin nikâhını kıyarken onlara dini

bilgiler soracağını belirterek nikâha hazırlıklı gelmelerini teşvik eder.